
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  DIREZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Rettifica parziale deliberazione n. 470/2025 ad oggetto “Integrazione componenti del  
Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni – CUG –“ Esecuzione immediata

Il Direttore Amministrativo propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che:
 con deliberazione n. 835 del 30.12.2024 è stato rinnovato il Comitato Unico di Garanzia per le 

Pari Opportunità, Valutazione del Benessere di chi Lavora e contro le Discriminazioni” (d’ora 
innanzi CUG) dell’AORN Santobono Pausilipon;

 con deliberazione n. 31 del 22.01.2025 è stata nominata Presidente di detto Comitato la  
Dott.ssa Virginia Rossi, dirigente del ruolo sanitario, nonché sono state apportate rettifiche in 
relazione ai componenti titolari e supplenti;

 con deliberazione n.31 del 22.01.2025 la componente supplente di nomina sindacale Palmiero 
Giusy è stata sostituita da Ilaria Ravolo come da comunicazione della O.S. FP CGIL;

 con successiva deliberazione n. 470 del 07.07.2025 il predetto CUG è stato integrato sulla base 
di ulteriori designazioni di parte sindacale e datoriale;

RILEVATO che, per mero refuso, in tale ultimo provvedimento l’Amministrazione si è riservata di 
procedere con successivo atto alla designazione del Presidente del CUG, laddove lo stesso è già stato 
individuato e nominato con la richiamata delibera n. 31/2025;

RILEVATO, altresì, che mero refuso, in tale ultimo provvedimento è stato indicato il nominativo di 
Palmiero Giusy quale componente supplente per la O.S. FP CGIL atteso che era stato già sostituito dal 
nominativo di Ilaria Ravolo con la delibera n.31/2025;

RITENUTO doversi procedere alla correzione degli errori materiali;

P R O P O N E 

1. di rettificare parzialmente la delibera n. 470 del 07.07.2025, espungendo la riserva di 
designazione del Presidente del CUG, che si conferma nella persona della dipendente D.ssa 
Virginia Rossi 

2. di confermare il nominativo Ilaria Ravolo quale componente supplente per la O.S. FP CGIL così 
come deliberato nella delibera n. 31/2025.

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. di rettificare parzialmente la delibera n. 470 del 07.07.2025 ad oggetto “Integrazione 
componenti del  Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni – CUG –“, espungendo la riserva di 
designazione del Presidente del CUG, che si conferma nella persona della dipendente D.ssa 
Virginia Rossi, giusta deliberazione n. 31 del 22.01.2025.

2. di confermare Ilaria Ravolo quale componente supplente di parte sindacale per la O.S. FP CGIL 
così come da deliberazione n. 31/2025;

3. di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai componenti designati, all’OIV, 
alle OO.SS. e alla RSU Aziendale, alla Consigliera di parità nazionale e regionale;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale aziendale, sezione 
Amministrazione Trasparente;

5.  di dare immediata esecuzione al presente atto.

Il Direttore Generale
Dott. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 507 del 16 luglio 2025
		2025-07-15T11:21:09+0200
	Daniela Mignone


		2025-07-15T13:14:49+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-07-16T11:54:40+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-07-16T15:36:22+0200
	Ornella Bernardo




